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LM62 LABORATORI A.A. 2025/26 

 

I laboratori del CdS LM62 previsti nell’a.a. 2025/26 per gli studenti della Coorte 2024 sono i seguenti: 

Titolazione insegnamento TAF CFU Ore 
Semestre a.a. 

2025/26 

Docente a.a. 

2025/26 

Indirizzo email 

docente  

Laboratorio: Contratti e appalti  F 3 10 Primo   Giardino 

Edoardo 

e.giardino@lumsa.it 

Laboratorio: Etica professionale, 

trasparenza e anticorruzione  

F 3 10 Primo (da 

novembre 

2025)   

Cacciatore 

Federica 

f.cacciatore2@lumsa.it 

Laboratorio: Gestione territoriale della 

sanità  

F 3 10 Secondo   Gelosi Carlo c.gelosi@lumsa.it  

Laboratorio: Innovazione, digitalizzazione 
e analisi empirica nelle amministrazioni  

F 3 10 Secondo   In fase di 
nomina1 

/ 

Laboratorio: Privacy, società digitale e 

democrazia  

F 3 10 Secondo   Ronga Umberto u.ronga@lumsa.it 

Laboratorio: Processi di multilevel 

governance europea  

F 3 10 Secondo   Iuliano 

Giuseppe 

Antonio Maria 

g.iuliano2@lumsa.it 

Laboratorio: Transizione energetica e 

mutamenti climatici  

F 3 10 Secondo   Crea Carlo c.crea2@lumsa.it 

 

Si comunica che ciascun laboratorio sarà attivato se scelto nel piano degli studi da almeno 5 studenti. 

Si ricorda che gli studenti della Coorte 2024 devono inserire nel piano degli studi 4 laboratori tra quelli 

proposti come da Regolamento didattico. 

 

 

Roma, 01/09/25 

La Segreteria del Dipartimento 

                                                           
1 Aggiornamento del 14/01/26 

https://backoffice.lumsa.it/sites/default/files/file/3564/2024-03/LM62%20Regolamento%20e%20piano%20degli%20studi%20immatricolati%20a.a.%202024-2025.pdf

